Aktualność sprawy skłania mnie do ogłoszenia, jak sądzę, niezmiernie ciekawego i charakterystycznego dokumentu, dotyczącego bezpośrednio adwokatury Królestwa Polskiego, mianowicie protokołu posiedzenia Rady przy generał-gubernatorze warszawskim pod przewodnictwem ks. Imeretyńskiego z d 16/28 listopada 1900 roku.

Zanim przejdę do treści powołanego dokumentu, winienem parę słów objaśnienia, jaką drogą wpadł mi on w ręce, jak również co do charakteru i znaczenia owej Rady.

Częściowa ewakuacja władz rosyjskich w pierwszych zaraz miesiącach wojny obecnej, t. j.